
Contacto

Teléfono 963521730
Correo Electrónico admon@fallas.com

Dirección Postal

Avda. de la Plata, 117
(46006) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 249/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Junta Central Fallera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fallas.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F8GyVLPwdznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización, instalación de estructuras, sonorización, iluminación y medios
auxiliares para el acto de “Elección de candidatas a FMV y FMIV, ejercicio 2025”

Organización, instalación de estructuras, sonorización, iluminación y medios auxiliares para el acto deDescripción 
“Elección de candidatas a FMV y FMIV, ejercicio 2025”
Valor estimado del contrato 92.124,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.470,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.124,45 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
32342410 - Equipo de sonido.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
92220000 - Servicios de televisión.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.fallas.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F8GyVLPwdznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PERSONAL ADICIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de elementos de iluminación, sonido y
equipos auxiliares y servicios de personal necesario para su instalación

Suministro en régimen de alquiler de elementos de iluminación, sonido y equipos auxiliares y serviciosDescripción 
de personal necesario para su instalación
Valor estimado del contrato 79.717,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.470,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.717,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LA FAM TEATRE, S.L.
NIF B12400305
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ATREVITS 10
(12540) VILA-REAL (CASTELLÓN) España

Contacto

Teléfono 696748488
Correo Electrónico info@lafam.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NQunsSSYOawPT/ge0SETSZMpzWin7gC6p6al4queqvvuBNccad0ufbZPf/HrjppW9Fdwv3dnvpj19fuJQPFedEf/QSWo2MAHUdx%2BmtbIbSJJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

EXPERIENCIA REALIZADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.280 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 dias desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de grabación y retransmisión del acto

Servicios de grabación y retransmisión del actoDescripción 
Valor estimado del contrato 12.369,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.369,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JM AUDIOVISUAL SL
NIF B98585953
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Isla Formentera, 20 bajo trasera
(46026) valencia España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.068 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 dias desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Organización, instalación de estructuras, sonorización, iluminación y medios auxiliares para el acto de “Elección de
candidatas a FMV y FMIV, ejercicio 2025”
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2024 a las 10:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AbhX%2FgGBpS4zj Chw4z%2FXvw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000014077423 |  2024-000929332 | lun, 02 sep 2024 08:57:55:214 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62890276102646766422679622034046915657 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AbhX%2FgGBpS4zjChw4z%2FXvw%3D%3D

